

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na **Dostawy wyrobów medycznych dla Oddziału Intensywnej Terapii Dziecięcej - powtórzenie BZP.38.382-13.21**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 20.07.2021r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 i art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje:

**Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 9 poz. 1:**

Pytanie nr 1 Pakiet nr 9 poz. 1

W związku z rejestracją produktów na terenie RP w opakowaniach zbiorczych oraz wynikających z zapisów prawa obowiązkiem sprzedaży wyrobów medycznych w pełnych opakowaniach bez możliwości ich podzielenia zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zmianę jednostki miary na opakowania i wycenę pozycji pakietu na odpowiednią ilość opakowań. Tj. 1000szt. – 50 opakowań po 20sztuk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 9 poz. 1 w kolumnach „J.m.” i „Ilość” zmienia zapis z :

Lp	J.m.	Ilość
1.	szt	1000

**Który otrzymuje nowe brzmienie:**

Lp	J.m.	Ilość
1.	Szt.	1000 szt.
	lub	lub
	Op.	50 op. a' 20 szt.

**Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 9 poz. 2:**

Pytanie nr 2 Pakiet nr 9 Poz. 2

W związku z rejestracją produktów na terenie RP w opakowaniach zbiorczych oraz wynikających z zapisów prawa obowiązkiem sprzedaży wyrobów medycznych w pełnych opakowaniach bez możliwości ich podzielenia zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zmianę jednostki miary na opakowania i wycenę pozycji pakietu na odpowiednią ilość opakowań.

Tj. 40szt. – 2opakowania po 20sztuk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 9 poz. 2 w kolumnach „J.m.” i „Ilość” zmienia zapis z :

Lp	J.m.	Ilość
2.	szt	40

Który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp	J.m.	Ilość
2.	Szt.	40 szt.
	lub	lub
	Op.	2 op. a' 20 szt.

**Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści zestaw centralnych cewników żylnych pediatrycznych dwuświatłowy wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu z gładką powierzchnią zewnętrzną. Zestaw posiada znaczoną długość z podaną objętością wypełnienia i szybkość przepływu wraz z miękką końcówką. Linie przedłużające wytrzymują wielokrotne zaciskanie i zwalnianie zacisku. Zestaw o przekroju 5Fr o długości 13cm w gotowych zestawach w skład których wchodzi w szczególności: igła wprowadzająca introduktora, strzykawka o pojemności 3ml, skalpel, prowadnica Nitinolowa typu 'J' oraz rozszerzacz naczyniowy. Produkt sterylny z oznakowaniem przepływów na opakowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1 poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuści zestaw centralnych cewników żylnych pediatrycznych trójświatłowy wprowadzany metodą Seldingera wykonany z poliuretanu z gładką powierzchnią zewnętrzną. Zestaw posiada znaczoną długość z podaną objętością wypełnienia i szybkość przepływu wraz z miękką końcówką. Linie przedłużające wytrzymują wielokrotne zaciskanie i zwalnianie zacisku. Zestaw o przekroju 5Fr o długości 20cm w gotowych zestawach w skład których wchodzi w szczególności: igła wprowadzająca introduktora, strzykawka o pojemności 3ml, skalpel, prowadnica Nitinolowa typu 'J' oraz rozszerzacz naczyniowy. Produkt sterylny z oznakowaniem przepływów na opakowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 6 poz. 4:**

Prosimy o dopuszczenie mankietów w następujących rozmiarach: 3,1-5,7cm ; 4,3-8cm ; 5,8-10,9cm ; 7,1-13,1cm.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 6 poz. 4 w kolumnie „Rozmiar” zmienia zapis z :

Lp	Rozmiar
----	---------

4.	3-5.5 cm, 4-8cm, 6-11cm, 7-13cm, lub 3-6 cm, 4-8cm, 6-11cm, 7-13cm, (w zależności od potrzeb)
----	---

Który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp	Rozmiar
4.	3-5.5 cm, 4-8cm, 6-11cm, 7-13cm, lub 3-6 cm, 4-8cm, 6-11cm, 7-13cm, lub <b>3,1-5,7cm,</b> <b>4,3-8cm,</b> <b>5,8-10,9cm</b> <b>7,1-13,1cm</b> (w zależności od potrzeb)

**Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 6 poz. 5:**

Bardzo proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje kabla łączącego SpO2 o długości 1,1m, czy 3m ?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 6 poz. 5 w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z :

Lp	Nazwa towaru
5.	Przedłuża SPO2. Kompatybilny z kardiomonitorem G40. (czujniki jednorazowe ze złączem DB9)

Który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp	Nazwa towaru
5.	Przedłużacz SPO2. Kompatybilny z kardiomonitorem G40 <b>długość kabla minimum 2,2 m</b> (czujniki jednorazowe ze złączem DB9)

**Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 8 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obwodu oddechowego jednorazowego z linią monitorowania ciśnienia umieszczoną na zewnątrz wzdłuż rury, z zastawką pacjenta kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 8 poz. 1 w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z :

Lp	Nazwa towaru
1.	Obwód oddechowy jednorazowy z wewnętrzną linią monitorowania ciśnienia z zastawką pacjenta kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

Który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp	Nazwa towaru
1.	Obwód oddechowy jednorazowy z wewnętrzną linią monitorowania ciśnienia <b>lub z linią monitorowania umieszczoną na zewnątrz wzdłuż rury</b> z zastawką pacjenta kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

**Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 8 poz. 2:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie obwodu CPAP jednorazowego z maską twarzową, w dwóch rozmiarach średnia/duża i mała (dla dorosłych) kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 8 poz. 2 w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z :

Lp	Nazwa towaru
2.	Obwód CPAP jednorazowy z maską twarzową, rozmiar mały, średni i duży (dla dorosłych) kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

Który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp	Nazwa towaru
2.	Obwód CPAP jednorazowy z maską twarzową, rozmiar mały, średni i duży (dla dorosłych) <b>lub dwa rozmiary średni/duży i mały</b> kompatybilny z respiratorem transportowym ParaPAC+ P310NPL

**Pytanie nr 9 dot. Wzoru umowy:**

dotyczy §9 ust. 1 pkt c)

Zwracamy się z prośbą o w/w ustępu w następujący sposób:

*„w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy realizowanej z opóźnieniem za każdy dzień opóźnienia przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy;”*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 4 poz. 1:**

Prosimy o dopuszczenie kalibracji cyfrowej rozumianej jako dokładność pomiaru SpO2  $\pm 2\%$  w zakresie 70-100%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 4 poz. 1:**

Prosimy o odstąpienie od wymogu wyświetlania nazwy czujnika na monitorze (identyfikacji).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 4 poz. 2:**

Prosimy o dopuszczenie dokładności pomiaru SpO2  $\pm 2\%$  w zakresie 70-100%. Prosimy o odstąpienie od wymogu „posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterk do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kólek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika” – parametr ten spełnia tylko 1 wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 4 poz. 3:**

Prosimy o dopuszczenie czujnika typu klips pediatryczny dla pacjentów o wadze 15-50 kg.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 4 poz. 4:**

Prosimy o dopuszczenie czujnika typu klips pediatryczny dla pacjentów o wadze 15-50 kg lub klips dla dorosłych dla pacjentów o wadze powyżej 50 kg

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 4 poz. 5 i 6:**

Prosimy o wydzielenie poz. 5 -6 do oddzielnego zadania umożliwi to złożenie oferty większej liczbie Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 16 dot. SWZ:**

W oparciu o art.14, pkt 2 rozdziału 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych w brzmieniu:

„Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do użytkowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku

angielskim(...) zwracamy się z prośbą o dopuszczenie oznakowań i instrukcji użytkowania w języku angielskim.( wymóg zawarty w rozdziale 5 „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 5.5 SWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w następującym zakresie: w SWZ w Rozdziale 5 ust. 5 pkt 5) zmienia zapis z :

„5) dostarczany przedmiot zamówienia winien zawierać ulotki i instrukcje w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje.”

Który otrzymuje nowe brzmienie:

„5) dostarczany przedmiot zamówienia winien zawierać ulotki i instrukcje w języku polskim, zawierające wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje. **W przypadku braku w/w dokumentów w języku polskim Zamawiający za pisemną zgodą dopuszcza instrukcję użytkowania i oznakowania w języku angielskim.**

Pytanie nr 17 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §4 ust. 12-15 i ust. 17 projektu umowy w brzmieniu:

„12. *W przypadku braku udziału w odbiorach osoby upoważnionej przez Wykonawcę – **pomimo poinformowania Wykonawcy przez Zamawiającego o miejscu i terminie odbioru z odpowiednim wyprzedzeniem, dopuszcza się wykonanie odbioru i sporządzenie protokołu jednostronnie przez Zamawiającego, a Wykonawca nie może kwestionować ustaleń poczynionych przy odbiorze.***

13. *W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, w toku odbioru, niezgodności dostarczanego przedmiotu umowy z zapisami umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie z umową i wyznaczy odpowiedni termin **nie krótszy niż 3 dni robocze.** Wykonawca zobowiązuje się na swój koszt i ryzyko dostarczyć przedmiotu umowy zgodny z umową, w terminie wskazanym przez Zamawiającego.*

14. *W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku wynikającego z § 4 ust. 13 umowy, Zamawiający może wstrzymać się z odbiorem przedmiotu umowy do czasu dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy zgodnie z umową. **Jednocześnie Zamawiający wezwie wykonawcę do dostarczenia przedmiotu umowy zgodnie z umową.** Wstrzymanie odbioru z przyczyn, o których mowa w zdaniach poprzedzających niniejszego ustępu, nie powoduje **pozostawiania** Zamawiającego w zwłoce.*

15. ***Zwłoka wynikła z dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową nie powoduje wydłużenia terminu wykonania umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.***

(...).

~~17. *Dokonanie przez Zamawiającego odbioru przedmiotu umowy oraz podpisanie Protokołu odbioru przedmiotu umowy nie zwalnia Wykonawcy od roszczeń Zamawiającego wynikających z wad przedmiotu umowy.*” ?~~

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu. Odpowiedzialność Wykonawcy powinna ograniczać się do przypadków uchybień postanowieniom umowy powstałych z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w związku z czym Wykonawca prosi o doprecyzowanie jak powyżej. Wykonawca prosi też o wskazanie, że odbiór przedmiotu umowy może odbyć się bez udziału Wykonawcy jedynie pod warunkiem, że Zamawiający poinformował Wykonawcę o miejscu i terminie tego odbioru z odpowiednim wyprzedzeniem (umożliwiającym udział Wykonawcy w czynności odbioru) – odmienna regulacja w tym zakresie dawałaby Zamawiającemu nieuzasadnioną przewagę nad Wykonawcą. Z tożsamyh przyczyn Wykonawca prosi o wykreślenie ust. 17.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §5 ust. 8-11 projektu umowy w brzmieniu:

„8. Serwis gwarancyjny zapewni podjęcie naprawy gwarancyjnej w czasie nie dłuższym niż do końca następnego dnia roboczego od momentu zgłoszenia wady oraz zapewni usunięcie wady w terminie do 3 dni roboczych od momentu **udostępnienia sprzętu, który uległ awarii**, w przypadku **zawinionego wyłącznie przez Wykonawcę przekroczenia powyższego terminu powstanie konieczność zaoferowania urządzenia zastępczego o zbliżonych parametrach**. W przypadku, gdy naprawa gwarancyjna nie wymaga osobistej wizyty inżyniera serwisu w miejscu użytkowania przedmiotu umowy dopuszczalne jest podjęcie reakcji serwisowej za pomocą zdalnej diagnostyki/naprawy wykonanej za pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną.

9. W szczególnych przypadkach termin naprawy może ulec przedłużeniu i wynosić maksymalnie do 4 tygodni od daty zgłoszenia wady **i udostępnienia sprzętu, który uległ awarii**. W takim przypadku Wykonawca zapewni nieodpłatnie na czas naprawy dostarczenie sprzętu zastępczego równoważnego naprawianemu przedmiotowi umowy.

10. W przypadku przekroczenia terminu określonego w § 5 ust. 9 umowy – **zawinionego wyłącznie przez Wykonawcę** – Wykonawca wymieni wadliwy przedmiot umowy na równoważny przedmiot umowy, fabrycznie nowy, maksymalnie do 5 tygodni od daty zgłoszenia wady **i udostępnienia sprzętu, który uległ awarii** oraz zapewni nieodpłatnie na czas wymiany dostarczenie sprzętu zastępczego równoważnego naprawianemu przedmiotowi umowy.

11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi **4**, w przypadku przekroczenia **czterech** napraw elementu urządzenia w okresie gwarancyjnym **nastąpi** wymiana elementu urządzenia na fabrycznie nowy w terminie do 7 dni roboczych.” ?

#### Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o złagodzenie zasad odpowiedzialności w ten sposób, by Wykonawca odpowiadał za nienależyte wykonanie umowy tylko z przyczyn zależnych od Wykonawcy – Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych skutków okoliczności spowodowanych przez osoby trzecie lub Zamawiającego. Wykonawca prosi też o wskazanie, iż termin na dokonanie naprawy biegnie od chwili udostępnienia sprzętu do naprawy – w przeciwnym wypadku Zamawiający mógłby utrudniać Wykonawcy realizację ww. obowiązku. Zasadnym jest też zwiększenie liczby dopuszczalnych napraw przedmiotu umowy przed powstaniem obowiązku wymiany na nowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie nr 19 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §7 ust. 1-4 projektu umowy w brzmieniu:

„1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę – **z wyłącznej winy Wykonawcy** – terminu dostawy i montażu przedmiotu umowy, o którym mowa w §4 ust. 1 umowy Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia **netto** określonego w § 2 ust. 8 za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 5% tej wartości**;
- w przypadku niedotrzymania **z wyłącznej winy Wykonawcy**: terminu określonego w §5 ust. 8 lub warunku określonego w §5 ust. 9 i niedostarczenia sprzętu zastępczego lub braku wymiany sprzętu na nowy w przypadku określonym w § 5 ust. 10, Zamawiający naliczy Wykonawcy **karę umowną** w wysokości 0,3% całkowitego wynagrodzenia **netto** określonego w § 2 ust. 8 za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 5% tej wartości**;
- w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie 7 dni kalendarzowych od upływu terminu określonego w § 4 ust. 1 – **z wyłącznej winy Wykonawcy** – Zamawiający może odstąpić od umowy **po wyznaczeniu Wykonawcy na piśmie dodatkowego terminu i jego bezskutecznym upływie**. W tym przypadku Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia **netto** określonego w § 2 ust. 8;
- ~~w razie odstąpienia przez Zamawiającego od realizacji umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 8;~~

e) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy – z **wylącznej winy Wykonawcy** – z przyczyn innych niż wymienione w § 7 ust. 1 lit. a) do d) Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości **0,3%** wartości umowy **netto**.

2. Strony postanawiają, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, lecz innych niż określone § 9 umowy i ~~Kodeksie Cywilnym~~, w wysokości **10%** wartości umowy brutto za wykonanie całego przedmiotu umowy.

3. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć **20%** wartości **netto** umowy, określonej w § 2 ust. 8 umowy.

4. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje poprzez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni od daty otrzymania w/w dokumentów do zapłaty naliczonej kary umownej. ~~Brak zapłaty w powyższym terminie uprawnia Zamawiającego do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.~~” ?

#### Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o zastrzeżenie maksymalnej wielkości naliczanych kar umownych w stosunku do kar naliczanych za każdy dzień zwłoki.

- Wykonawca prosi też o obniżenie wysokości kar umownych oraz o ich naliczanie od wartości netto a nie brutto, bowiem tylko ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie. Podatek VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Wykonawca nie może też ponosić odpowiedzialności, za okoliczności przez siebie niezawinione.

- Wykonawca prosi o wykreślenie z umowy prawa potrącenia – zgodnie z art. 15r<sup>1</sup> ust. 1 ustawy z dnia o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.): *W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Pytanie nr 20 dot. Wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §8 ust. 1 lit. c) projektu umowy w brzmieniu:

*„w przypadku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w § 2 ust. 8 umowy, w sytuacji wystąpienia ustawowej zmiany stawki podatku VAT, poprzez dostosowanie stawki podatku VAT do obowiązujących przepisów prawa – w tym przypadku zmiana umowy nie wymaga zawarcia aneksu – następuje automatycznie z dniem wejścia w życie przepisów prawa zmieniających stawkę podatku VAT – cena netto pozostaje bez zmian a cena brutto zmienia się odpowiednio do nowej stawki podatku VAT” ?*

#### Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma wpływu na zmianę stawki podatku VAT i nie może wystawić faktur z nieobowiązującą stawką, wobec czego zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jak powyżej.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### **Załącznikiem do niniejszego pisma jest:**

- Załącznik nr 1 - Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 20.07.2021r.
- SWZ po zmianach z dnia 20.07.2021r.



Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

Z poważaniem